[bookmark: _GoBack]Нотариусу Московского нотариального округа
ФИО нотариуса
адрес офиса:

От
ФИО наследника,
паспорт гражданина России номер,
выдан дата выдачи, кем выдан
проживающего по адресу:
адрес наследополучателя

Заявление о принятии наследства по завещанию

1 января 2018 года умерла гражданка РФ ФИО наследодателя, проживавшая до смерти по адресу: адрес проживания.
Я являюсь ее сыном и, в соответствии с законодательством Российской Федерации, принимаю наследство, образовавшееся после смерти моей матери. Иных наследников не имеется.
В подтверждение своих прав прикладываю копию завещания, копию паспорта и своего свидетельства о рождении.
Наследственное имущество заключается в:
квартире, находящей по адресу: адрес расположения наследственного имущества инвентаризационная оценка которой ХХХХХХ (стоимость прописью) рублей.
В подтверждение факта получения данного заявления прошу выдать мне справку, а по результатам рассмотрения данного заявления — свидетельство о праве на наследство.

Дата подачи заявления                       Подпись     /ФИО наследника/